

6 czerwca 2019



## Filharmonia Świętokrzyska zaprasza

**W piątek, 7 czerwca na scenie Filharmonii Świętokrzyskiej w Kielcach zaprezentuje się ukraiński artysta Dmytro Holovenko, student Akademii Muzycznej, laureat ostatniego krakowskiego konkursu ogólnuczelnianego. W niedzielę, 9 czerwca będzie okazja posłuchać laureatów Ogólnopolskiego Festiwalu Pieśni i Muzyki Moniuszko - Twórca Romantyczny.**

Młody, ukraiński artysta Dmytro Holovenko (gitara) wykona utwór *J. Rodrigo Concierto de Aranjuez*. Tytuł nawiązuje do ogrodów pałacu w Aranjuez, gdzie Rodrigo wraz z żoną spędzali miesiąc miodowy. Części skrajne są w hiszpańskim stylu, bardzo radosne, później przechodzą w nastrój smutku i niepokoju. Adagio to również najbardziej znana przez wszystkich melodia, wykorzystywana w filmach, której wielu nawet nie kojarzy z nazwiskiem Rodriga.

Publiczność usłyszy także *uwerturę do opery Marcinowa z Dunaju w Stambule w seraju K. Krupińskiego*. Trzyaktowa komedioopera *Marcinowa z Dunaju w Stambule w Seraju* do libretta Wojciecha Pękalskiego miała swoją premierę w Warszawie w Teatrze Narodowym 20 III 1812.

Koncert zakończy *I Symfonia - Wiosenna Roberta Schumanna*. Orkiestrą Symfoniczną Filharmonii Świętokrzyskiej dyrygować będzie **Marcin Werner** kończący studia magisterskie w Akademii Muzycznej w Łodzi, ale już z okazałym kontem dokonań artystycznych.

Koncert odbędzie się **7 czerwca o godz. 19.00** w sali koncertowej Międzynarodowego Centrum Kultur w Kielcach.

Natomiast w niedzielę, **9 czerwca o godz. 17.00** rozpocznie się koncert laureatów Ogólnopolskiego Festiwalu Pieśni i Muzyki Moniuszko - Twórca Romantyczny.

Ogólnopolski Festiwal Pieśni i Muzyki został organizowany w Pacanowie z okazji Roku Stanisława Moniuszki. Jego pomysłodawcą jest Europejskie Centrum Bajki im. Koziółka Matołka w Pacanowie, które aktywnie włączyło się w obchody uroczystości związanych z osobą i dziełami twórcy polskiej opery narodowej. Celem Festiwalu jest przybliżenie postaci i twórczości Stanisława Moniuszki i rozpoznanie kondycji muzycznej młodych twórców. Podczas Festiwalu odbył się konkurs Moniuszko - twórca romantyczny, w ramach którego na scenie Europejskiego Centrum Bajki 200 uczestników - solistów, zespołów oraz chórów - zaprezentowało utwory skomponowane przez wybitnego kompozytora. Koncert galowy uświetni występ zespołu **Lime Tree Quartet**.